
23. März 2014

Gegner: Langenthal Wynau Nr.
Gossau B Nr. 3 Pkt. 398

Hornusser: Ries Total
1 2 3 4

1 Leuzinger Lukas (NW) 17626 5 0 3 3 11
2 Gäumann Werner 1354 11 12 10 9 42
3 Schenk Fritz 4620 5 11 11 8 35
4 Bögli Roland 584 1 0 2 12 15
5 Ersatz 7 3 9 9 28
6 Utiger Ueli 5588 10 10 12 12 44
7 Salzmann Fritz 4467 5 7 10 5 27
8 Filisetti Mario 15585 0 5 9 0 14
9 Bornhauser Daniel 15618 0 7 9 9 25

10 Von Allmen Mischa (NW) 16630 1 10 0 0 11
11 Grossenbacher Hans 1640 7 7 6 11 31
12 Widmer Daniel 5809 13 12 11 7 43
13 Trachsel Peter 16357 5 14 9 14 42
14 Leuzinger Simon (NW) 17914 3 4 0 0 7
15 Amacker Dennis (NW) 16629 0 0 0 0 0
16 Ersatz 9 9 0 5 23
17 0 0
18 0 0

Total: 82 111 101 104 398

19 0

Frühlingshornussen Brugg

Ort: Brugg
Datum

Saison_2013_2013.04.14
31DB4

www.hggossau.ch
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5. April 2014

Gegner: Schwarzhäuser- Aarwangen Nr. 0 Pkt. 0
Gossau B Nr. 0 Pkt. 649

Hornusser: Ries Total
1 2 3 4

1 Ersatz 9 9 6 7 31
2 Gäumann Werner 1354 12 13 14 5 44
3 Schenk Fritz 4620 10 11 10 10 41
4 Bögli Roland 584 7 9 9 0 25
5 Wenger Martin 5784 14 16 18 16 64
6 Utiger Ueli 5588 7 10 12 11 40
7 Salzmann Fritz 4467 6 7 11 12 36
8 Liechti Martin 3145 9 14 13 3 39
9 Bornhauser Daniel 15618 0 8 3 12 23

10 Von Allmen Mischa (NW) 16630 7 5 12 6 30
11 Grossenbacher Hans 1640 12 10 11 7 40
12 Widmer Daniel 5809 14 12 14 13 53
13 Trachsel Peter 16357 15 14 8 13 50
14 Leuzinger Simon (NW) 17914 3 0 0 0 3
15 Sankovic Gabriel 11657 18 17 16 17 68
16 Wüthrich Peter 6013 18 14 14 16 62

Total: 161 169 171 148 649

17 0

6- Kantone-Match in Luzern

Ort: Luzern
Datum

Saison_2014_2014.03.23
32DB4

www.hggossau.ch
admin@hggossau.ch 05.04.2014



13. April 2014

Gegner: Richigen C Nr. 4 Pkt. 605
Gossau B Nr. 4 Pkt. 487

Hornusser: Ries Total Rang-
1 2 3 4 punkte

1 Liechti Martin 3145 13 11 11 9 44
1 A Spieler 9 9 9 9 36 16
2 Leuzinger Lukas (NW) 17626 1 4 0 3 8 0
3 Gäumann Werner 1354 14 11 14 2 41 18
4 Schenk Fritz 4620 11 8 8 6 33 11
5 Bögli Roland 584 4 4 8 11 27 6
6 Amacker Dennis (NW) 16629 4 7 2 6 19 0
7 Utiger Ueli 5588 12 8 6 8 34 14
8 Salzmann Fritz 4467 12 9 4 6 31 10
9 Bornhauser Daniel 15618 3 4 7 12 26 3

10 Filisetti Mario 15585 11 7 5 0 23 2
11 Grossenbacher Hans 1640 7 7 10 10 34 14
12 Widmer Daniel 5809 15 15 15 13 58 23
13 Trachsel Peter 16357 15 15 14 9 53 21
14 Stuker Fritz 5385 7 1 8 6 22 1
15 Leuzinger Simon (NW) 17914 0 0 2 0 2 0
16 Tellenbach Andreas 5477 5 14 7 14 40 17

Total: 130 123 119 115 487

17 Asser Florian (NW) 17627 3 2 1 0 6
18 Bryan Schmidt (NW) 17537 0 0 0 0 0

1. Meisterschaftsrunde

Ort: Gossau
Datum

Saison_2014_2014.03.23
1MSB

www.hggossau.ch
admin@hggossau.ch 13.04.2014



27. April 2014

Gegner: Eriswil B Nr. 4 Pkt. 595
Gossau B Nr. 9 Pkt. 510

Hornusser: Ries Total Rang-
1 2 3 4 punkte

1 Ersatz 6 6 9 8 29 6
2 Leuzinger Lukas (NW) 17626 8 2 8 5 23 1
3 Gäumann Werner 1354 13 11 12 13 49 19
4 Schenk Fritz 4620 3 10 6 7 26 3
5 Bögli Roland 584 9 10 6 11 36 9
6 Ulli Jörg 5580 13 13 9 13 48
6 A-Spieler 9 9 9 9 36 9
7 Utiger Ueli 5588 13 10 11 11 45 17
8 Salzmann Fritz 4467 10 10 11 11 42 15
9 Bornhauser Daniel 15618 4 0 5 5 14 0

10 Amacker Dennis (NW) 16629 0 0 0 0 0 0
11 Grossenbacher Hans 1640 8 10 10 11 39 13
12 Widmer Daniel 5809 15 16 13 14 58 25
13 Trachsel Peter 16357 9 13 6 9 37 11
14 Ersatz 9 9 9 0 27 5
15 Leuzinger Simon (NW) 17914 2 0 0 0 2 0
16 Tellenbach Andreas 5477 15 6 14 12 47 18

Total: 146 135 138 139 510

17 0

2. Meisterschaftsrunde

Ort: Eriswil 
Datum

Saison_2014_2014.03.23
2MSB
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18. Mai 2014

Gegner: Zaugenried-Kernenried B Nr. 0 Pkt. 536
Gossau B Nr. 6 Pkt. 607

Hornusser: Ries Total Rang-
1 2 3 4 punkte

1 Gäumann Werner 1354 13 14 12 14 53 25
2 Schenk Fritz 4620 12 12 12 11 47 18
3 Bögli Roland 584 11 9 8 0 28 4
4 Sankovic Gabriel 11657 18 20 17 20 75
4 A-Spieler 9 9 9 9 36 12
5 Utiger Ueli 5588 11 5 8 10 34 7
6 Salzmann Fritz 4467 12 10 12 8 42 13
7 Gasche Peter 1298 3 0 6 0 9 0
8 Bornhauser Daniel 15618 7 9 6 6 28 4
9 Von Allmen Mischa (NW) 16630 7 12 0 12 31 6

10 Ulli Jörg 5580 13 12 11 11 47
10 A-Spieler 9 9 9 9 36 12
11 Grossenbacher Hans 1640 8 12 11 12 43 14
12 Widmer Daniel 5809 16 17 15 14 62 26
13 Trachsel Peter 16357 15 1 15 16 47 18
14 Tellenbach Andreas 5477 14 11 14 11 50 21
15 Ersatz 8 9 7 1 25 1
16 Ersatz 9 9 9 9 36 12

Total: 195 180 181 173 607

17 0

3. Meisterschaftsrunde

Ort: Kernenried
Datum

Saison_2014_2014.03.23
3MSB

www.hggossau.ch
admin@hggossau.ch 18.05.2014



25. Mai 2014

Gegner: Luzern Nr. 5 Pkt. 551
Gossau B Nr. 0 Pkt. 577

Hornusser: Ries Total Rang-
1 2 3 4 punkte

1 Leuzinger Lukas (NW) 17626 1 2 7 0 10 0
2 Schenk Fritz 4620 12 12 13 14 51 22
3 Bögli Roland 584 11 8 11 9 39 12
4 Sankovic Gabriel 11657 18 17 13 17 65
4 A-Spieler 9 9 9 9 36 8
5 Utiger Ueli 5588 14 11 10 11 46 18
6 Salzmann Fritz 4467 12 14 0 11 37 10
7 Gasche Peter 1298 11 13 12 13 49 20
8 Bornhauser Daniel 15618 7 6 3 0 16 1
9 Amacker Dennis (NW) 16629 7 2 2 1 12 0

10 Filisetti Mario (NW) 15585 3 4 8 5 20 2
11 Grossenbacher Hans 1640 12 8 12 12 44 15
12 Widmer Daniel 5809 10 15 15 15 55 24
13 Trachsel Peter 16357 16 13 10 16 55 24
14 Wüthrich Peter 6013 15 17 15 18 65
14 A-Spieler 9 9 9 9 36 8
15 Leuzinger Simon (NW) 17914 6 3 3 1 13 0
16 Tellenbach Andreas 5477 17 16 13 12 58 25

Total: 190 179 165 173 577

17 Asser Florian (NW) 17627 4 0 0 0 4 0
18 Bryan Schmidt (NW) 17537 0 1 0 0 1 0

4. Meisterschaftsrunde

Ort: Gossai
Datum

Saison_2014_2014.03.23
4MSB

www.hggossau.ch
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22. Juni 2014

Gegner: Thörigen C Nr. 6 Pkt. 615
Gossau A Nr. 1 Pkt. 597

Hornusser: Ries Total Rang-
1 2 3 4 punkte

1 Gäumann Werner 1354 9 8 13 12 42 16
2 Wenger Hansruedi 5738 15 15 16 8 54 24
3 Leuzinger Lukas (NW) 17626 0 0 0 10 10 0
4 Schenk Fritz 4620 9 7 12 10 38 11
5 Bögli Roland 584 12 4 12 8 36 9
6 Gasche Peter 1298 11 12 10 12 45 20
7 Utiger Ueli 5588 8 12 14 13 47 21
8 Salzmann Fritz 4467 5 12 8 11 36 9
9 Ulli Bruno 5579 13 11 11 14 49
9 A-Spieler 9 9 9 9 36 9

10 Bornhauser Daniel 15618 12 9 3 5 29 0
11 Von Allmen Mischa (NW) 16630 13 6 11 3 33 2
12 Ulli Jörg 5580 13 10 11 11 45
12 A-Spieler 9 9 9 9 36 9
13 Grossenbacher Hans 1640 7 7 11 12 37 10
14 Widmer Daniel 5809 15 14 12 14 55 25
15 Trachsel Peter 16357 10 6 8 5 29 0
16 Tellenbach Andreas 5477 14 2 12 6 34 3

Total: 184 153 182 172 597

17 Filisetti Mario (NW) 15585 0 0 4 4 8
18 Amacker Dennis (NW) 16629 0 0 8 7 15

5. Meisterschaftsrunde

Ort: Gossau
Datum

Saison_2014_2014.03.23
5MSB

www.hggossau.ch
admin@hggossau.ch 22.06.2014



5. Juli 2014

Gegner: Lohn Nr. 0 Pkt. 592
Gossau B Nr. 6 Pkt. 514

Hornusser: Ries Total Rang-
1 2 3 4 punkte

1 Gäumann Werner 1354 13 12 13 13 51 20
2 Wenger Hansruedi 5738 12 13 14 15 54 22
3 Bornhauser Daniel 15618 4 4 0 0 8 0
4 Ersatz 9 8 9 8 34 10
5 Bögli Roland 584 6 2 8 2 18 3
6 Gasche Peter 1298 12 9 11 12 44 12
7 Utiger Ueli 5588 10 11 12 12 45 13
8 Salzmann Fritz 4467 6 9 5 0 20 4
9 Krähenbühl Christian 2706 13 14 12 12 51 20

10 Ersatz 9 9 9 0 27 5
11 Grossenbacher Hans 1640 4 8 11 10 33 9
12 Widmer Daniel 5809 13 14 14 14 55 23
13 Trachsel Peter 16357 13 13 9 13 48 17
14 Ersatz 1 0 6 8 15 1
15 Leuzinger Simon (NW) 17914 0 0 4 4 8 0
16 Bryan Schmidt (NW) 17537 1 2 0 0 3 0

Total: 126 128 137 123 514

17 0

6. Meisterschaftsrunde

Ort: Lohn
Datum

Saison_2014_2014.03.23
6MSB

www.hggossau.ch
admin@hggossau.ch 06.07.2014



13. Juli 2014

Gegner: Recherswil-Kriegstetten D Nr. 2 Pkt. 665
Gossau B Nr. 0 Pkt. 760

Hornusser: Ries Total Rang-
1 2 3 4 punkte

1 Gäumann Werner 1354 13 13 10 10 46 12
2 Wenger Hansruedi 5738 14 14 13 15 56 23
3 Bornhauser Daniel 15618 4 0 5 7 16 0
4 Schenk Fritz 4620 11 6 9 9 35 4
5 Bögli Roland 584 10 4 11 2 27 0
6 Gasche Peter 1298 11 12 12 13 48 15
7 Utiger Ueli 5588 13 13 13 13 52 20
8 Sankovic Gabriel 11657 15 16 18 18 67
8 A-Spieler 9 9 9 9 36 7
9 Salzmann Fritz 4467 5 10 9 9 33 2

10 Krähenbühl Christian 2706 10 8 14 14 46 12
11 Grossenbacher Hans 1640 3 10 10 6 29 1
12 Widmer Daniel 5809 15 14 14 13 56 23
13 Trachsel Peter 16357 5 13 15 15 48 15
14 Ulli Jörg 5580 13 10 10 12 45
14 A-Spieler 9 9 9 9 36 7
15 Ersatz 9 9 9 8 35 4
16 Tellenbach Andreas 5477 9 12 14 14 49 16

Total: 178 182 204 196 760

17 0

7. Meisterschaftsrunde

Ort: Kriegstetten
Datum

Saison_2014_2014.03.23
7MSB

www.hggossau.ch
admin@hggossau.ch 13.07.2014



23. August 2014

Gegner: Eriswil B  /  Thörigen C Nr. Pkt.
Gossau A Nr. 9 Pkt. 674

Hornusser: Ries Total
1 2 3 4 5 6

1 Leuzinger Lukas (NW) 17626 2 4 1 3 7 9 26
2 Bornhauser Daniel 15618 3 11 7 1 2 4 28
3 Schenk Fritz 4620 12 12 7 12 5 8 56
4 Bögli Roland 584 12 11 4 11 10 10 58
5 Gasche Peter 1298 11 9 10 12 11 12 65
6 Utiger Ueli 5588 12 11 8 11 6 3 51
7 Kocher Roman (NW) 17851 0 4 1 3 0 1 9
8 Salzmann Fritz 4467 5 3 9 4 9 0 30
9 Filisetti Mario (NW) 15585 4 11 5 11 8 8 47

10 Leuzinger Simon (NW) 17914 0 0 3 0 0 0 3
11 Von Allmen Mischa (NW) 16630 13 13 3 5 5 5 44
12 Amacker Dennis (NW) 16629 0 6 8 5 3 4 26
13 Ulli Michael 6678 0 7 3 13 0 0 23
14 Grossenbacher Hans 1640 10 12 12 10 9 11 64
15 Widmer Daniel 5809 15 16 12 10 14 13 80
16 Trachsel Peter 16357 14 15 6 13 9 7 64

Total: 113 145 99 124 98 95 674

17 Asser Florian (NW) 17627 3 0 0 0 0 0 3
18 Fenner Adrian (NW) 17915 0 0 0 0 0 0 0
19 0
20 0

Interkantonaleshornusserfest

Ort: Hergiswil
Datum

Saison_2014_2014.03.23
22INTERK_B

www.hggossau.ch
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31. August 2014

Gegner: Lyss C Nr. 7 Pkt. 846
Gossau A Nr. 8 Pkt. 692

Hornusser: Ries Total
1 2 3 4 5 6

1 Amacker Dennis (NW) 16629 7 5 0 1 8 2 23
2 Bornhauser Daniel 15618 10 0 0 10 6 4 30
3 Schenk Fritz 4620 4 11 11 11 9 12 58
4 Bögli Roland 584 9 5 3 11 12 9 49
5 Gasche Peter 1298 11 9 12 12 9 13 66
6 Bryan Schmidt (NW) 17537 0 0 0 0 0 0 0
7 Utiger Ueli 5588 4 4 12 5 11 13 49
8 Salzmann Fritz 4467 11 12 12 4 5 1 45
9 Fenner Adrian (NW) 17915 0 1 0 0 0 0 1

10 Von Allmen Mischa (NW) 16630 5 12 14 12 12 11 66
11 Kocher Roman (NW) 17851 2 3 0 4 2 2 13
12 Krähenbühl Christian 2706 9 15 0 14 14 14 66
13 Leuzinger Simon (NW) 17914 4 2 0 0 0 0 6
14 Grossenbacher Hans 1640 11 12 8 11 12 12 66
15 Widmer Daniel 5809 11 15 14 16 17 15 88
16 Tellenbach Andreas 5477 4 11 11 13 15 12 66

Total: 102 117 97 124 132 120 692

17 0
18 0

NOHV Fest

Ort: Schwadernau
Datum

Saison_2014_2014.03.23
21NOHV_B
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18. Oktober 2014

Gegner: Rothrist- Olten Nr. 2 Pkt. 696
Gossau A Nr. 5 Pkt. 633

Hornusser: Ries Total
1 2 3 4

1 Moser Walter 3675 16 8 13 15 52
2 Wenger Martin 5784 11 11 16 15 53
3 Gasche Dominik 1288 8 16 16 17 57
4 Bornhauser Daniel 15618 7 13 0 1 21
5 Schenk Fritz 4620 11 11 9 11 42
6 Leuzinger Lukas (NW) 17626 7 9 1 1 18
7 Utiger Ueli 5588 12 4 12 11 39
8 Gasche Peter 1298 12 9 12 11 44
9 Von Allmen Mischa (NW) 16630 3 14 5 10 32

10 Wyss Johannes 15971 8 10 12 15 45
11 Grossenbacher Hans 1640 8 9 7 9 33
12 Widmer Daniel 5809 14 12 12 12 50
13 Peter Fritz 3659 14 6 10 13 43
14 Ulli Jörg 5580 6 10 12 11 39
15 Wüthrich Peter 6013 16 16 16 16 64
16 Leuzinger Simon (NW) 17914 0 0 1 0 1

Total: 153 158 154 168 633

17 0

Aargauer-Luzerner

Ort: Luzer
Datum

Saison_2014_2014.03.23
34DB4

www.hggossau.ch
admin@hggossau.ch 20.10.2014





Rang Name Res. MS Res. MS Res. MS Res. MS Res. MS Res. MS Res. MS Total Total

1 Widmer Daniel 58 23 58 25 62 26 55 24 55 25 55 23 56 23 399 169
2 Utiger Ueli 34 14 45 17 34 7 46 18 47 21 45 13 52 20 303 110
3 Gäumann Werner 41 18 49 19 53 25 42 16 51 20 46 12 282 110
4 Trachsel Peter 53 21 37 11 47 18 55 24 29 48 17 48 15 317 106
5 Tellenbach Andreas 40 17 47 18 50 21 58 25 34 3 49 16 278 100
6 Grossenbacher Hans 34 14 39 13 43 14 44 15 37 10 33 9 29 1 259 76
7 Schenk Fritz 33 11 26 3 47 18 51 22 38 11 35 4 230 69
8 Wenger Hansruedi 54 24 54 22 56 23 164 69
9 Gasche Peter 9 49 20 45 20 44 12 48 15 195 67
10 Salzmann Fritz 31 10 42 15 42 13 37 10 36 9 20 4 33 2 241 63
11 Bögli Roland 27 6 36 9 28 4 39 12 36 9 18 3 27 211 43
12 Krähenbühl Christian 51 20 46 12 97 32
13 Bornhauser Daniel 26 3 14 28 4 16 1 29 8 16 137 8
14 Von Allmen Mischa (NW) 31 6 33 2 64 8
15 Filisetti Mario (NW) 23 2 20 2 8 51 4
16 Leuzinger Lukas (NW) 8 23 1 10 10 51 1
17 Stuker Fritz 22 1 22 1
18 Amacker Dennis (NW) 19 12 15 46
19 Leuzinger Simon (NW) 2 2 13 8 25
20 Asser Florian (NW) 6 4 10
21 Bryan Schmidt (NW) 1 3 4

Rangpunkte 2013
B-Mannschaft 5. Liga Gruppe 1
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Rang Name Nachname Man-

nschaft Punkte Streiche Durchschnitt

1 Moser Philippe A 69 4 17.250

2 Käser Roland A 1426 88 16.205

3 Brunner Daniel A 1361 84 16.202

4 Sankovic Gabriel A 1743 108 16.139

5 Gasche Dominik A 1591 100 15.910

6 Wüthrich Peter A 1640 104 15.769

7 Grossenbacher Roger A 1099 72 15.264

8 Lehmann Michael A 1220 80 15.250

9 Moser Walter A 1519 100 15.190

10 Wenger Martin A 1482 100 14.820

11 Rizza Davide A 1079 76 14.197

12 Ulli Bruno A 1283 96 13.365

13 Bieri Hansjürg A 1131 92 12.293

14 Wyniger Christian A 782 64 12.219

15 Wyss Johannes A 439 36 12.194

16 Peter Fritz A 1173 100 11.730

17 Christen Urs A 982 84 11.690

18 Ulli Jörg A 1183 108 10.954

19 Käser Hans A 693 64 10.828

20 Liechti Martin A 356 44 8.091

Rang Name Nachname Man-

nschaft Punkte Streiche Durchschnitt

1 Wenger Hansruedi B 440 32 13.750

2 Widmer Daniel B 1647 120 13.725

3 Krähenbühl Christian B 458 38 12.053

4 Gäumann Werner B 559 48 11.646

5 Tellenbach Andreas B 344 30 11.467

6 Trachsel Peter B 515 46 11.196

7 Gasche Peter B 543 52 10.442

8 Utiger Ueli B 564 56 10.071

9 Schenk Fritz B 711 72 9.875

10 Grossenbacher Hans B 610 64 9.531

11 Salzmann Fritz B 462 56 8.250

12 Von Allmen Mischa (NW) B 325 40 8.125

13 Bögli Roland B 375 52 7.212

14 Ulli Michael B 108 18 6.000

15 Stuker Fritz B 22 4 5.500

16 Bornhauser Daniel B 299 56 5.339

17 Filisetti Mario (NW) B 112 22 5.091

18 Leuzinger Lukas (NW) B 157 42 3.743

19 Amacker Dennis (NW) B 129 40 3.225
20 Leuzinger Simon (NW) B 70 56 1.250
21 Asser Florian (NW) B 13 14 0.929
22 Bryan Schmidt (NW) B 4 18 0.222

TOTAL

Schnittliste 2014
Spiele A-Mannschaft

Schnittliste 2014
Spiele B-Mannschaft

TOTAL

Saison_2014_2014.03.23
Schnitt
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